



Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy
niezwykłych świątecznych radości,
niezapomnianego smaku świątecznych
przysmaków i wciąż nowych możliwości
w życiu w nadchodzącym roku.
Życzymy, by ciepło świątecznych, szczerych
życzeń wzmocniło każdego z nas,
a nadchodzący Nowy 2017 Rok był dla Was
czasem spełnienia pragnień i marzeń,
upływającym w atmosferze życzliwości
i wzajemnego zrozumienia.
Dołączamy życzenia zdrowia
oraz wszelkiej pomyślności w życiu
osobistym w imieniu pracowników
Urzędu Gminy i radnych
Rady Gminy Łęczyce.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Liścau

Wójt Gminy Łęczyce

Piotr Wittbrodt



Gmina w obiektywie

REALIZACJE DROGOWE NA TERENIE GMINY ŁĘCZYCE



Nowa nawierzchnia mineralno - bitumiczna na drodze powiatowej Łębork - Żelazno na odcinku Kisewo – Brzeźno Łęborskie



Łęczyce – ul. Kostrzewy – utwardzenie nawierzchni w kostce brukowej



Łęczyce – ul. Kostrzewy -
– utwardzenie nawierzchni w kostce brukowej



Dzieńcielec Wybudowanie oraz centrum miejscowości
- utwardzanie drogi płytami IOMB





Kisewo – droga Kisewo - Łęczycze na odcinku ok. 800 mb - utwardzenie drogi płytami IOMB



STRZEBIELINO - ul.M.Skłodowskiej - Curie oraz ul.Kraszewskiego - utwardzanie nawierzchni w kostce brukowej, w ramach inwestycji została wprowadzona zatwierdzona stała organizacja ruchu, w wyniku której ustawiono następujące oznakowanie:



Znak D-40 – strefa zamieszkania (ograniczenie dopuszczalnej prędkości do 20 km/h).

Znak ten umieszcza się na wszystkich wjazdach do strefy tj. na ul.M.Skłodowskiej - Curie, ul.Kraszewskiego i ul.Jana Pawła II. W strefie tej obowiązują szczególne zasady ruchu drogowego tj. pierwszeństwo pieszych przed pojazdami, ograniczenie prędkości do 20 km/h, parkowanie tylko w miejscach wyznaczonych.



Znak B-35 z informacją o okresie obowiązywania zakazu i czasie postoju w ciągu zatoki postojowej przy ul.MSkłodowskiej Curie.

Oznacza, że w godzinach wymienionych na znaku zabroniony jest postój trwający dłużej niż 15 minut.





XXXI/2016 SESJA RADY GMINY ŁĘCZYCE

Na XXXI/2016 sesji Rady Gminy Łęczyce w dn. 28 listopada 2016 r. Radni podjęli uchwały jak niżej:

- XXXI/77/2016 uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Łęczyce na 2016 rok;
- XXXI/78/2016 uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęczyce na lata 2016 – 2024;
- XXXI/79/2016 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na obszarze gminy Łęczyce;
- XXXI/80/2016 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Łęczyce w 2017 roku;
- XXXI/81/2016 w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej na terenie Gminy Łęczyce;
- XXXI/82/2016 w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017;
- XXXI/83/2016 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębów geodezyjnych Bożepole Wielkie, gmina Łęczyce;
- XXXI/84/2016 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Nawcz na lata 2016 – 2023;
- XXXI/85/2016 w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego poparcia dla budowy drogi ekspresowej S6.

Dnia 12 grudnia 2016 r. w Wejherowie odbyło się przekazanie 9 nowych radiowozów dla Komendy Policji w Wejherowie.

Teren gminy Łęczyce będzie patrolowała Skoda Yeti, której zakup Gmina Łęczyce współfinansowała w 50%, tj. w kwocie 41.217,08 zł. Życzymy łęczyckim Policjantom, żeby przekazany radiowóz służył przez długie lata i ułatwiał pracę. Mamy nadzieję, że zakupiony radiowóz będzie służył bezawaryjnie przez długie lata.



OSTATNIE POŻEGNANIE / Władysław Kowal 1941 – 2016



2 grudnia, na cmentarzu parafialnym w Lęborku został pochowany emerytowany nauczyciel – Władysław Kowal. Był on osobą szczególnie zasłużoną dla lokalnego środowiska, w którym żył wraz z rodziną. Przez dwie kadencje w latach 1998-2002 i 2002-2006 sprawował mandat radnego Rady Gminy Łęczyce, a ponadto przez szereg lat był sołtysem sołectwa Łęczyce. Zmarłego oprócz rodziny żegnali przyjaciele, nauczyciele, władze gminy i licznie zgromadzeni mieszkańcy Łęczyca, Wysokiego oraz z innych miejscowości. W swojej drodze życiowej pracę zawodową rozpoczął w PKP Lębork, a następnie pracował w administracji państwowej pełniąc funkcję Naczelnika Gminy w Luzinie. Na emeryturę przeszedł, jako nauczyciel Szkoły Podstawowej w Wysokim, w której pracował.

Pogrzeb został poprzedzony mszą św. w kościele parafialnym w Łęczycach, którą sprawował ks. proboszcz Piotr Treder. Po mszy św. odnośnie zmarłego przemawiał p. Piotr Wittbrodt – Wójt Gminy Łęczyce. Władysław Kowal był osobą koleżeńską, skromną i lubianą zarówno przez nauczycieli, jak i mieszkańców wsi Łęczyce. Nie sposób przywołać wszystkich działań i funkcji, jakie w swoim czasie podejmował. Zachowajmy w sercach przekonującą moc Jego życiorysu, bo wielu z nas zawdzięcza mu wiele.





SPORTOWE WIĘŚCI ZE STRZEBIELINA XVI MIKOŁAJKOWY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO

W tradycję sportową Strzebielina wpisały się już na stałe turnieje tenisa stołowego organizowane przez Zespół Szkół i Przedszkola.

03 grudnia 2016 r pod patronatem honorowym Wójta Gminy Łęczyce, p. Piotra Wittbrodta, odbył się XVI Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego. Podobnie jak w poprzednich turniejach fundatorem pucharów są Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk i Wójt Gminy Łęczyce. Uczestnicy turnieju podzieleni na cztery kategorie stoczyli ze sobą szereg zaciętych pojedynków, a nad sprawnym ich przebiegiem czuwała komisja sędziowska w składzie: Adam Młyński i Weronika Wieźel. Po ceremonii wręczenia pucharów i nagród przez przewodniczącego Rady Gminy Łęczyce Pana Krzysztofa Licau i Panią dyrektor Teresę Hinc. Wspólne zdjęcie jak zwykle zamykało zawody sportowe.



Wyniki:

Kategoria Mężczyźni Open:

- 1) Stanisław Czoska
- 2) Krzysztof Gruszczyński
- 3) Zbigniew Małaszycki

Kategoria Kobiety Open:

- 1) Alicja Wilczyńska
- 2) Martyna Kiełpińska
- 3) Magda Gruba

Kategoria Gimnazjum Chłopcy:

- 1) Patryk Czoska
- 2) Jacek Staniszewski
- 3) Kacper Szyplak

Kategoria Szkoły Podstawowej:

- 1) Adrianna Ropela
- 2) Miłosz Sobczak
- 3) Anna Kunkel

Nagrody i Puchary ufundowali:

- Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego
- Wójt Gminy Łęczyce Pan Piotr Wittbrodt
- KS Strzebielino

Fundatorom składamy SERDECZNE
PODZIĘKOWANIA.

Zwycięzcom Gratulujemy. Wszystkim serdeczne
dziękujemy i zapraszamy na Wiosenny Turniej Tenisa
Stołowego, który odbędzie się 01.04.2017 r.



ZSiP Strzebielino
Weronika Wieźel





Jarmark Bożonarodzeniowy

10 grudnia Plac w Bożympolu Wielkim rozbrzysnął tysiącem lampek świątecznych. W powietrzu unosił się zapach gorącego barszczu, a wokół rozbrzmiewały kolędy i śmiech dzieci. Wszystko za sprawą II Jarmarku Bożonarodzeniowego zorganizowanego przez GIKiB, podczas którego mogliśmy nabyć wspaniałości świąteczne wykonane przez uzdolnionych twórców oraz smakołyki „upichcone” przez Koła Gospodyń.

Najwięcej atrakcji czekało na dzieci, które przy stoiskach GIK-u pracowały dzielnie z Elfikami, tworząc przepiękne bombki, pierniki i ozdoby choinkowe. W Biurze św. Mikołaja stała specjalna skrzynka, do której każdy mógł wrzucić list do M. Trwały tam również zapisy do Konkursu na Najśladszego Mikołaja. Świąteczna kawiarenka obsługiwana przez Śnieżynki serwowała słodki poczęstunek, ciepłe pierogi, paszteciki, kawę, herbatę i hit Jarmarku - gorące kakao. Pomimo



zmiennej pogody, nikt z uczestników nie zmarzł. A to za sprawą tego, co działo się na scenie. W atmosferę świąt wprowadzili nas zespoły: Retro Voice i ColoRed, a grupa „Przygoda” zainscenizowała przygotowania Elfów do Bożego Narodzenia, włączając do wspólnej zabawy dzieci ze świetlic, które licznie przyjechały na Jarmark. To było dla nich ważne wydarzenie, gdyż wzięły udział w Turnieju o Pastorał św. Mikołaja. Dzieciaki zmagaly się w trudnych świątecznych konkurencjach sportowych przygotowanych przez Elfa Pawła.

Najlepszym zespołem okazała się świetlica z Bożegopola Wielkiego, ale wszystkie drużyny otrzymały mega paczkę słodkości i urządzenie do robienia popcornu na wspólne wieczory. Dwie ze świetlic (Świetlino i Kaczkowo) pokazały nie tylko talent sportowy, ale również wokalny i zaśpiewały nam przedudnie trzy kolędy.

O godzinie 18:00 wszyscy uczestnicy Jarmarku, prowadzeni przez Gminną Orkiestrę Dętą przywitali św. Mikołaja i przeszli z nim w Korowodzie wokół placu. Następnie na scenie Pani Dyrektor GIKiB, Hanna Mancewicz w asyście elfów i św. Mikołaja wręczyła nagrody za odbywające się wcześniej konkursy: na najpiękniejszą choinkę solecką, na najpiękniejszy stroik świąteczny, najśladszego Mikołaja oraz wcześniej wspomniany Pastorał św. Mikołaja wywalczony w Turnieju Świetlic.

Ostatnim akcentem Jarmarku był koncert naszej wspaniałej Gminnej Orkiestry Dętej, podczas którego św. Mikołaj obdarzył upominkami wszystkie dzieci.

Serdecznie dziękujemy za Państwa obecność, wspaniałą atmosferę i wspólną zabawę. To dzięki takim spotkaniom - nie tylko dzieci, ale również dorośli mogą poczuć magię Świąt Bożego Narodzenia.

Wyniki konkursów:

Najśladszy Mikołaj to Mateusz Sikora z Bożegopola Wielkiego, Szymon Wieczorek i Kacper Czujka z Lęborka.

Najpiękniejsza Choinka Solecka:

I miejsce: Sołectwo Dąbrowa i Sołectwo Rozłazino

II miejsce: Sołectwo Nawcz, Sołectwo Brzeźno i Sołectwo Kaczkowo

III miejsce: Sołectwo Świetlino i Sołectwo Bożepole Wielkie

Wyniki konkursów:

Najpiękniejszy Stroik Bożonarodzeniowy:

Kategoria dorośli:

I miejsce: Pani Kinga Adamska
II miejsce: Pani Marzena Borska
oraz Pani Gabriela Wieczorek

Kategoria kl. I-III

I miejsce: Lilianna Bil
II miejsce: Kacper Łukasiewicz
III miejsce: Kacper i Jakub Majewscy

Kategoria kl. IV-VI

I miejsce: Emilia, Karolina, Katarzyna Krampa
II miejsce: Michalina Jagodzińska
III miejsce: Marcin Góra

Kategoria Świetlice

I miejsce: Świetlica Kisewo
II miejsce: Świetlica Nawcz oraz Świetlica Kaczkowo

Kategoria KGW

I miejsce: KGW w Kisewie
II miejsce: KGW w Rozłazinie

Dodatkowo nagrodę zbiorową otrzymały zastępy ZHP z Bożegopola Wielkiego

Turniej świetlic o Pastorał św. Mikołaja:

I miejsce: Świetlica z Bożegopola Wielkiego
II miejsce: Świetlica z Kaczkowa

III miejsce: Świetlica z Nawcza
IV miejsce: Świetlica ze Świetlina
Wyróżnienie: Świetlica z Rozłazina





WYJAZD NA LODOWISKO PRZY BRAMIE OLIWSKIEJ W GDAŃSKU

Wyjątkowe wydarzenie sportowo-kulturalne odbyło się w poniedziałek 12.12.2016 r.

Laureaci konkursu „Anioły są wśród nas”, którzy różnymi technikami wykonali piękne anioły, w ramach nagrody pojechali na lodowisko do Gdańska.



Rozgrzewką była wyprawa na Górę Gradową. Na jej szczycie uczestnicy mieli okazję podziwiać widok panoramy Gdańska.

Pod okiem instruktorów 50 dzieci z naszej gminy miało okazję pojeździć na wspaniałym, wielkim, okrytym „poduchą” lodowisku. Niektórzy stawiali pierwsze kroki na łyżwach, inni cieszyli się jazdą i zabawami na lodzie. Były próby piruetów i tańca na lodzie. Nie obyło się bez łyżwiarskiego kuligu i kilku wywrotek.

Instruktorzy lodowiska spisali się na medal. Prowadzili wymagający, ale przynoszący ogromną satysfakcję trening. Nawet dzieci, które pierwszy raz miały na sobie łyżwy wykazały się odwagą, wytrzymałością, determinacją i zostały pochwalone przez instruktorów. Instruktorzy wyłonili kilka łyżwiarskich talentów.





W przerwie uczestnicy otrzymali słodki poczęstunek i ogrzali się ciepłą, aromatyczną herbatą.

Następnie wszyscy mogli podziwiać występy synchroniczne grupy ICESKATER i ICEFIRE.



WIGILIJNY CZAS, CZYLI JASEŁKA W GMINIE

W drugą sobotę adwentu dzieci z klasy III c szkoły podstawowej przy Zespole Szkół w Łęczycach przedstawiły jasełka dla zaproszonych seniorów gminy Łęczycę. W pięknych kostiumach i scenografii nawiązującej do Betlejem dzieci znakomicie wcieliły się w swoje role.

Z dużą wrażliwością i zaangażowaniem odegrały sceny z wydarzeń z życia Jezusa, zaczynając od Zwiastowania, a kończąc na pokłonie Trzech Króli. Tę część bardzo profesjonalnie przygotowały panie: Ewa Kustra, nauczycielka religii w tutejszej szkole oraz pani Aleksandra Łobacz, nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej. Występ maluchów wywołał ogromne wzruszenie wśród zaproszonych gości. Duży entuzjazm wzbudził też zespół wokalny pod batutą pani Katarzyny Hollander, również nauczycielki w Zespole Szkół w Łęczycach. Dziewczynki z klas V, VI szkoły podstawowej, a także I i II gimnazjum zaśpiewały tradycyjne kolędy oraz współczesne piosenki świąteczne. Występ spotkał się z dużą życzliwością przybyłych. Uśmiech i wzruszenie towarzyszące spotkaniom opłatkowym były wystarczającą nagrodą dla młodszych i starszych artystów, a także dla ich pań.



Joanna Magnor-Kozłowska





WIELCY LUDZIE SĄ WŚRÓD NAS ! Lekcja historii w bibliotece szkolnej w Łęczycach



Pod takim hasłem rozpoczynamy cykl spotkań z niezwykleymi mieszkańcami naszej gminy.

Do takich wielkich mieszkańców z pewnością możemy zaliczyć Pana Macieja Kalińskiego z Nawcza - dziennikarza, redaktora, byłego dyrektora łęczycyckiej szkoły, nauczyciela muzyki, regionalistę.

Warto podkreślić, że Pan Kaliński mimo tego, że nie urodził się w gminie Łęczycy, zdecydował się uwiecznić zarys jej historii na papierze. Wydał wiele publikacji, których głównym tematem jest „nasza Mała Ojczyzna”.

21 listopada Pan Kaliński spotkał się w bibliotece szkolnej w Łęczycach z uczniami klasy I A gimnazjum, aby podzielić się wspomnieniami z okresu II wojny światowej. Podczas spotkania przedstawił historię ewakuacji 82 tysięcy więźniów obozu Stutthoff, która przebiegała przez tereny naszej gminy.

Zaprezentował również swój dorobek pisarski, zachęcając uczniów do lektury. Wspomnił o absolwentach naszej szkoły, o których niejednokrotnie pisał na łamach prasy regionalnej.

Czasu, który został poświęcony na spotkanie było zdecydowanie za mało. Aby wysłuchać wszystkiego, o czym Pan Maciej nie zdążył opowiedzieć, potrzeba by kilku dni, które jeśli byłaby taka możliwość, każdy z nas z przyjemnością spędziłby w Jego towarzystwie.

Z relacji uczniów...

„Z tego spotkania wyniosłam wiele cennych informacji, które wzbogaciły moją wiedzę na temat naszej gminy” Anna Borycka

„To spotkanie było bardzo ciekawą i pouczającą lekcją historii” Jacek Bruhn

„To spotkanie było bardzo ciekawe, poznałam się wiele faktów z przeszłości naszej gminy” Anna Studzińska

„To spotkanie wywarło na mnie ogromne wrażenie. Widać było, że Pan Maciej bardzo przeżywał to, o czym opowiadał. Mówił o wojnie, swoich przeżyciach” Monika Eikmann

„Uważam, że to spotkanie było interesujące. Dowiedziałam się ciekawych rzeczy z przeszłości” Patrycja Ryduchowska

SPOTKANIE Z TWÓRCĄ LUDOWYM - PANEM ADAMEM BARANEM

Kolejne spotkanie ze znanym mieszkańcem naszej gminy odbyło się 24 listopada. Tym razem bibliotekę szkolną Zespołu Szkół w Łęczycach odwiedził rzeźbiarz – Pan Adam Baran z Łówcza.

Pan Adam jest uznanym artystą ludowym. Rzeźbienie jest dla niego prawdziwą pasją, której oddaje się z wielkim zaangażowaniem od ponad 15 lat. W dorobku artysty znajduje się kilkaset tysięcy prac – od malutkich figurek po ogromne 6 metrowe rzeźby. Jego prace wyeksponowane są w wielu miejscach gminy, powiatu, województwa i świata. Do najważniejszych można zaliczyć szopkę bożonarodzeniową, wystawianą w okresie świąt Bożego Narodzenia na Placu Wejhera w Wejherowie oraz rzeźbę Remusa, którą można oglądać w Parku Przebendowskich w Wejherowie.

W bibliotece Pan Adam spotkał się z uczniami klasy IV b, a okazją ku temu stała się 190 rocznica urodzin pisarza - Carlo Collodiego, autora „Pinokia”.

Tematem przewodnim warsztatów był oczywiście Pinokio, którego płaskorzeźbę uczniowie, pod czujnym okiem artysty, samodzielnie rzeźbili !

Uczniowie z zainteresowaniem wysłuchali również opowieści gościa o Jego twórczości i warsztacie pracy. Zadawali wiele pytań i podziwiali przywiezione przez Pana Adama rzeźby.

W miłej atmosferze spotkanie szybko dobiegło końca. Wręczając upominek, uczniowie podziękowali Panu Adamowi za inspirujące spotkanie i życzyli czerpania wielu radości ze swojej pasji.

Bogusława Kondratko





DZIEŃ KOLEJARZA W BIBLIOTECE SZKOLNEJ W ŁĘCZYCACH

25 listopada, z okazji Dnia Kolejarza, w bibliotece Zespołu Szkół w Łęczycach gościliśmy Pana Damiana Czarneckiego z Łęczyc. Pan Damian od 2015 roku pracuje w Polskich Liniach Kolejowych. Swoją pracę wykonuje na stacji kolejowej w Potęgowie, pełniąc funkcję nastawniczego, który na polecenie dyżurnego ruchu przygotowuje drogi przebiegu dla pociągów. Z zawodu jest technikiem ekonomistą, ale od czasu szkoły średniej jego pasją stały się pociągi.



Pan Damian spotkał się w bibliotece z uczniami klasy III a. Przeczytał im fragment lektury szkolnej „O psie, który jeździł koleją” oraz odpytał ze znajomości wysłuchanego tekstu. Następnie opowiedział dzieciom, na czym polega praca nastawniczego i przedstawił im zdjęcia z urządzeniami sterowania ruchem kolejowym. Na zakończenie trzecioklasiści wzięli udział w zabawie ruchowej „Jedzie pociąg z daleka”.

W podziękowaniu za miłe i sympatyczne spotkanie uczniowie wręczyli Panu Damianowi kwiaty i życzyli satysfakcji z wykonywanej pracy.

Bogusława Kondratko

„BLIŻEJ SIEBIE” SPOTKANIE Z OKAZJI DNIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH



3 grudnia obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych. Z tej okazji 5 grudnia, w bibliotece szkolnej Zespołu Szkół w Łęczycach gościliśmy klasę IVc oraz Panią Małgorzatę Czarnecką i Dawida Dembińskiego z mamą Beatą.

Celem spotkania było zwrócenie uwagi na problematykę osób niepełnosprawnych oraz kształtowanie wrażliwości młodego człowieka na ich potrzeby.

Aby wprowadzić wszystkich w tematykę spotkania Pani Małgosia przeczytała fragment lektury szkolnej „Spotkanie nad morzem”. Książka opowiada historię niezwykle przyjaźni dwóch dziewczynek: niewidomej Elzy i jej rówieśniczki Danusi.

Następnie Dawid z mamą, przedstawili krótką prezentację dotyczącą niepełnosprawności syna. Dawid, który z powodu dziecięcego porażenia mózgowego, jest niepełnosprawny fizycznie, doskonale radzi sobie w życiu codziennym. Sporo czasu poświęca na rehabilitację, ćwiczy z terapeutą w domu, wyjeżdża na turnusy rehabilitacyjne. Stara się żyć jak jego rówieśnicy. W wolnych chwilach pływa, jeździ konno, a zimą lubi jeździć na nartach. Interesuje się sportem, uwielbia podnosić ciężary. Ćwiczy z uporem, bo marzy, aby w przyszłości wziąć udział w igrzyskach paraolimpijskich.



Dziękujemy Pani Małgosi, Dawidowi i Pani Beacie za udział w spotkaniu i życzymy wytrwałości w dążeniu do celu i spełnienia marzeń!

Bogusława Kondratko





UCZNIOWSKIE PASJE I ZAINTERESOWANIA



Przez cały listopad w bibliotece szkolnej Zespołu Szkół w Łęczycach można było oglądać prace wykonane przez ucznia klasy IV b Maksyma Biankowskiego.

Podczas godzin wychowawczych Maksym spotkał się w bibliotece ze swoimi rówieśnikami, aby opowiedzieć o swojej pasji - modelarstwie. Wszyscy z zaciekawieniem oglądali i podziwiali prace kolegi. Uczeń swoją przygodę z modelarstwem rozpoczął w wieku 6 lat. Pasjonuje się tworzeniem z kartonów i papieru różnych rodzajów modeli. Spod jego rąk wychodzą ciekawe i pomysłowo wykonane formy: samoloty, różnego rodzaju pojazdy, obiekty, statki... Jego ulubionymi są: gra planszowa „Piracka przygoda”, gra „BMO” oraz Buzz Astral z bajki „Toy Story”.

Pomysły na prace czerpie ze swojej wyobraźni oraz przeglądając strony youtube. Na ich wykonanie poświęca od 1 do 3 godzin wolnego czasu.

Na pytanie, co jeszcze lubi robić po zajęciach lekcyjnych? Odpowiada: grać w piłkę nożną, a w przyszłości zostać artystą.

Spotkania były bardzo interesujące. Być może stały się inspiracją dla innych dzieci i pomysłem na spędzenie wolnego czasu.

Gratulujemy Maksymowi jego pasji, życząc jednocześnie wielu sukcesów i spełnienia marzeń.

Bogusława Kondratko

Z ŻYCIA SZKÓŁ

KONCERT „KOCHAM CIĘ POLSKO”

Listopad to szczególnie miesiąc pełen akcentów patriotycznych w Zespole Szkół w Bożymyolu Wielkim.

Oprócz obchodów szkolnych – Uroczystej Akademii z okazji Święta Niepodległości, Gminnych Obchodów Święta Niepodległości, szkolny chór zaprezentował się również na koncercie powiatowym.



W środę 16 listopada w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej w Wejherowie odbył się koncert „Kocham Cię Polsko”, na którym zaprezentowały się zespoły z całego powiatu: Wejherowa, Kostkowa, Redy, Szemuda i nasz chór Bel canto. Pomimo poważnej tematyki, koncert okazał się radosnym przeżyciem. Zabrzmiały utwory żołnierskie, hymniczne, partyzanckie i współczesne. Nasz chór zaprezentował „Piechotę”, „Serce w plecaku” i wzruszający utwór pod tytułem „11 listopada”. Wszyscy słuchali pieśni patriotycznych z zapartym tchem. Pięknie zabrzmiała piosenka „Kocham Cię Polsko”, którą na zakończenie koncertu zaśpiewały wspólnie z chórem z Kostkowa wszystkie zespoły uczestniczące w tym muzycznym wydarzeniu.

Cieszę się, że nasza młodzież mogła się zaprezentować swoje umiejętności i promować naszą szkołę oraz gminę w regionie.

Aleksandra Ropela





PROGRAM „PRZYJACIELE ZIPPIEGO”

W roku szkolnym 2016/2017 klasa III c ze Szkoły Podstawowej w Łęczycach uczestniczy w Programie „Przyjaciele Zippiego”.

Jest to program obejmujący 24 spotkania, który uczy uczniów sposobów radzenia sobie z trudnościami i wykorzystywania nabytych umiejętności w codziennym życiu. To, czego uczniowie uczą się tutaj na zajęciach, na bazie opowiadań, których słuchają, próbują przenosić do codziennego życia. Porównują uczucia bohaterów opowiadań ze swoimi. Podczas zajęć dzieci słuchają opowiadań o losach trójki młodych przyjaciół. Jest wśród nich rodzeństwo Lilly i Tig, mają oni w domu patyczaka o imieniu Zippy. To postać (a konkretnie sympatyczny patyczak), wokół której zbudowane są wszystkie scenariusze kolejnych spotkań z uczniami. Wspólnie z Zippim uczniowie uczą się rozpoznawać, co człowiek czuje w konkretnej chwili, czym można go zranić i co zrobić, by tego uniknąć. Każda sytuacja problemowa pokazuje dzieciom, że nie ma sytuacji bez wyjścia, a z każdej jest właściwie kilka wyjść. Jednocześnie dziękujemy za pomoc w realizacji programu przewodniczącemu GKRPA p. G. Hordziejko.

*Do zobaczenia wkrótce:
wychowawca: A. Łobacz*



WIEŚCI ZE STRZEBIELINA. JESIENNY TYDZIEŃ PROFILAKTYKI W ZSiP

Jak co roku o tej porze obchodziliśmy w naszej szkole Jesienny Tydzień Profilaktyki, który przypadł w dniach 21-28.11.2016 r. i koordynowany był przez szkolną pedagog. Czas ten obfitował w bogactwo przedsięwzięć o charakterze profilaktycznym.

W poniedziałek, (pragnąc przyłączyć się do apelu rzecznika praw dziecka) włączyliśmy się w obchody Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka i z inicjatywy pani Justyny Stencel obchodziliśmy



Dzień życzliwości – dzień praw dziecka. Uczniowie i nauczyciele przyszli ubrani na żółto, a na terenie szkoły działała poczta życzliwości, poprzez którą mogliśmy przesyłać sobie wzajemne pozdrowienia.

We wtorek uczniowie klas V-VI oraz I-III Gimnazjum, a także rodzice i nauczyciele wzięli udział w zajęciach warsztatowych poprowadzonych przez pana Andrzeja Piaseckiego z Akademii Zdrowej Prawdy, a poświęconych tematyce szkodliwości zażywania dopalaczy i innych środków

psychoaktywnych.

W środę klasy I – III wzięły udział w konkursie profilaktycznym na przedstawienie promujące aktywność fizyczną, natomiast przedszkole i zerówki w konkursie na piosenkę promującą zdrowe odżywianie.

W czwartek klasy IV – VI stanęły do konkursu profilaktycznego na przedstawienie antynikotynowe. W piątek odbył się konkurs dla uczniów Gimnazjum na przedstawienie o szkodliwości spożywania alkoholu, dopalaczy i innych środków psychoaktywnych.

Wszystkie grupy wiekowe wykazały się ogromną pomysłowością, kreatywnością i kunsztem aktorskim, a dzięki współpracy z GKRPAiN udało się je nagrodzić.

Ponadto podczas całego tygodnia odbywały się: muzyczne przerwy w świetlicy szkolnej, przerwy ciszy (kiedy staraliśmy się mówić do siebie szeptem oraz festiwale gier w świetlicy szkolnej.

Koordynowane przez panie: Emilę Wójcik, Karinę Kwiatkowską, Justynę Stencel i Magdalenę Schimmelpfennig. Następny Tydzień profilaktyki w maju i mimo, że mamy nadzieję iż nasi uczniowie wiedzą co jest dla nich dobre, a co może im zaszkodzić stoimy na stanowisku, że trzeba o tym mówić i nieustannie przypominać, po to by na stałe mogli wdrukować te treści w swoją pamięć i przełożyć je na postawę promocji życia wolnego od używek.

*ZSiP Strzebielino
Agnieszka Schimmelpfennig - Stolz*





„JEST TAKI DZIEŃ, TYLKO JEDEN, RAZ DO ROKU...” XIII DZIEŃ OTWARTY W ZESPOLE SZKÓŁ W BOŻYMPOLU WIELKIM



W Zespole Szkół w Bożympolu Wielkim do przedświątecznej tradycji należy uroczystość Dnia Otwartego szkoły. 4 grudnia dyrektor szkoły, pani Danuta Milewczyk, miała zaszczyt otwierać dla naszych sympatyków drzwi szkoły po raz XIII.

Dla licznie zgromadzonych gości, wśród których znaleźli się: mieszkańcy miejscowości, rodzice uczniów, absolwenci szkoły, czekało wiele atrakcji przygotowanych przez społeczność szkoły. Swoją obecnością zaszczytili nas goście specjalni: starosta powiatu wejherowskiego - pani Gabriela Lisius, zastępca wójta gminy Łęczyce - pani Bożena Pruchniewska, pan Krzysztof Licau - przewodniczący Rady Gminy Łęczyce oraz inni przyjaciele i sympatycy szkoły.

Szkoła powitała odwiedzających świątecznym wystrojem, którego bogatym elementem były wystawy rozmaitych prac uczniów rozmieszczone na szkolnych korytarzach. Można było podziwiać kilka odremontowanych niedawno sal. Jednak punktem centralnym spotkania stała się tradycyjnie sala gimnastyczna, gdzie odbywały się prezentacje różnorodnych uczniowskich talentów, funkcjonowała - przy prężnym zaangażowaniu przedstawicieli Rady Rodziców - kawiarenka oraz świąteczne kiermasze rękodziel wykonanych przez uczniów oraz kiermasz średniowiecznego jada karczmarzy i karczarek z klasy V b.

Zgromadzonych gości w świąteczny nastrój wprowadził występ orkiestry dętej ze Strzebielina pod batutą pana Zygmunta Labudy oraz występ, licznie nagradzany w różnorodnych przeglądach, chóru „Bel canto”. Uroczystość prowadzili przedstawiciele Samorządów Uczniowskich obu szkół.

Każda klasa, pod okiem swojego wychowawcy, przygotowała dla widzów mikołajkową niespodziankę – krótką prezentację swoich umiejętności. Przeważały, witane przez publiczność z ogromnym zainteresowaniem, układy taneczne często łączone z piosenkami, krótkie przedstawienia i scenki o tematyce okołoswiątecznej. W tym roku swój akcent na scenie mieli również nauczyciele – wykonany przez nich taniec "Belgijka" wywołał niemałe poruszenie wśród publiczności.

Serdecznie dziękujemy wszystkim gościom za tak liczną obecność podczas ważnej dla szkoły uroczystości, świadcząca o tym, że coroczne spotkanie w ten dzień „bardzo ciepły, choć grudniowy” jest potrzebne i radośnie przez wszystkich wyczekiwane.



Katarzyna Zajac





SPOTKANIE Z RZEŹBIARZEM W ZESPOLE SZKÓŁ W BOŻYMPOLU WIELKIM

W piątek 18 listopada 2016 r. odbyło się spotkanie uczniów klasy II a i II b Zespołu Szkół w Bożympolu Wielkim z rzeźbiarzem, panem Bogusław Szczygiel, który prowadzi swoją pracownię w Łęczycach. Uczniowie z zainteresowaniem wysłuchali wspaniałej opowieści gościa o tym, jak zaczęła się jego przygoda z rzeźbiarstwem oraz o samym tworzeniu w drewnie. Dowiedziały się także, co było najcenniejszą pracą jego autorstwa ;). Wszyscy mieli okazję zobaczyć pracę artysty oraz poznali różne rodzaje dłut, którymi pracuje na co dzień. Uczniowie obejrżeli również rzeźby jego autorstwa, które wzbudziły we wszystkich wiele zachwyty. Spotkanie było niezwykle inspirujące. Zachęciło drugoklasistów do działań plastycznych, bowiem każdy uczeń chciał wziąć w swoje ręce dłuto i spróbować rzeźbienia na kawałku drewna, które specjalnie dla dzieci przygotował nasz gość. Dziękujemy Panu Bogdanowi za to, że zaszczerpił swoją pasję dzieciom, w tak umiejętny i ciekawy sposób wprowadził je w arkanasztuki oraz pokazał, jak ważne jest zaangażowanie w to, co się robi.



Katarzyna Suszko

STOWARZYSZENIE RODZINA KOLPINGA W ŁĘCZYCACH



W dniach 18-20.11.2016 r. gościli w Łęczycach przedstawiciele partnerskiej Rodziny Kolpinga z Lohne.

Podczas krótkiego pobytu goście odwiedzili rodziny, które Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Łęczycach dzięki pomocy rodziny partnerskiej może wspierać ofiarowując m.in żywność, odzież, zabawki oraz sprzęt rehabilitacyjny. W ramach wizyty goście spotkali się z Proboszczem naszej parafii ks. Piotrem Treder oraz Wójtem Piotrem Wittbrodt. Była to doskonała okazja by porozmawiać o współpracy. W związku ze zbliżającymi się Świątami Bożego Narodzenia obie rodziny wymieniły się podarunkami. Kolpingowski Mikołaj odwiedził Słoneczne Przedszkole oraz Klasy 0 w Zespole Szkół w Łęczycach. Dzieci otrzymały zabawki i słodycze. Radości nie było końca. 08.12. w dniu urodzin bł.ks. Adolfa Kolpinga w kościele p.w.św. Antoniego w Łęczycach dzieci uczestniczące we mszy św. roratniej odwiedził Kopingowski Mikołaj. Dzieci otrzymały maskotki oraz słodki podarunek.

Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Łęczycach

również aktywnie uczestniczyło w Kiermaszu Bożonarodzeniowym 10.12.2016 r. w Bożympolu. Członkowie przygotowali ręcznie zdobione bombki, przepyszne pierniczki, kartki świąteczne oraz wiele innych ozdób. Pozyskane środki zostaną wykorzystane w organizacji Dnia Dziecka w 2017 roku.

Przewodnicząca
M. Stenka





„...Bo nadszedł czas i Dziecię się zrodziło.
A razem z Nim, maleńka przyszła Miłość...”

*Niech narodzenie Bożej Dzieciny zrodzi w sercach miłość i pokój,
a Jezus wspiera swoją łaską każdego dnia, w podążaniu za Nim.*

**Radosnych Świąt Bożego Narodzenia
i Szczęśliwego Nowego 2017 Roku**

*życzy wraz z modlitwą
Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Łęczycach*

ZAPROSZENIE NA FERIE ZIMOWE

Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka w Łęczycach z siedzibą w Strzebielinie serdecznie zaprasza wszystkie dzieciaki na zajęcia odbywające się w świetlicach naszej Gminy.

„Zimowe Harce” startują od 16 stycznia i trwać będą przez całe ferie.

Spotykamy się w godzinach 11:00 – 14:00.

Czeka na Was wyjazd do JumpCity czyli najfajniejszego Parku Trampolin w Polsce, warsztaty carvingu - rzeźbienia w owocach i warzywach, zajęcia integracyjne, artystyczne i sportowe. Obejrzymy też wspólnie przygody Harry'ego Pottera przygotowane przez Grupę Teatralną Odeon. Ale to nie koniec atrakcji, przyjdźcie i przekonajcie się sami jak wspaniale jest bawić się z nami.



Komputronik

TECHNOLOGIE JUTRA



SERWIS

komputerów • laptopów • telefonów • tabletów • konsol • aparatów itp.

Masz uszkodzony sprzęt?

- zalany
- wyrwane gniazdo
- zbity lub rozlany ekran
- uszkodzone oprogramowanie
- wsparcie dla początkujących
- zawirusowany system
- nie działa konsola
- sprzęt nie chce się włączyć

Dla nas to nie problem - naprawimy!

ŁĘBORK ul. Batalionów Chłopskich 1a/2

 **59 727 92 46**

 **59 727 94 86**

Wydano na zlecenie

Redaguje



URZĄD GMINY ŁĘCZYCE

UL. DŁUGA 49, TEL. 58 6789 - 214, TEL. 58 6789 - 135

TEL. 58 6789 - 283, TEL./FAX 58 6789 - 125

sekretariat@leczyce.pl, www.leczyce.pl



Zespół
Urzędu Gminy

Ważne nr telefonów

OŚRODEK ZDROWIA

- tel. 58 6789 - 183

APTEKA

- tel. 58 6789 - 196

LECZNICA DLA ZWIERZĄT ŁĘCZYCE

- kom. 606 - 323 - 452

KASZUBSKI BANK SPÓŁDZIELCZY:

- filia Łęczyce, tel. 58 6789 - 500
- filia Strzebielino, tel. 58 736 - 20 -62
tel. 58 736 - 20 -61

SZKOŁY:

- Łęczyce, tel. 58 6789 - 117, tel. 58 6789 - 720
- Bożepole Wielkie, tel. 58 6789 - 789
- Brzeźno Łębonskie, tel. 58 6789 - 529
- Rozłazino, tel. 58 6789 - 914
- Strzebielino, tel. 58 676 - 25 - 91

BIBLIOTEKI:

- Łęczyce, tel. 58 572 - 80 - 13
- Bożepole Wielkie, tel. 58 678 - 87 -00
- Strzebielino, tel. 58 676 - 25 - 07
- Brzeźno Łębonskie, tel. 58 678 - 95 - 29
- Rozłazino, tel. 58 6789 - 914, w.27

Ważne nr telefonów

POSTERUNEK POLICJI w Łęczycach

ul. Długa 24, tel. 58 6789 - 197, lub 997 lub 112

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA

- Bożepole Wielkie
tel. 58 6789 - 718
- Łęczyce
tel. 58 6789 - 291
- Rozłazino
tel. 58 6789 - 981
- Kaczkowo
tel. 58 6789 - 552
lub 998 lub 112

GMINNY ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH

- tel. 58 352 - 06 - 14

GKRPA - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Łęczyce, ul. Długa 42B

- tel. 58 6789 - 604, kom. 602 - 59 - 51 - 59
- dyżury w poniedziałki od 14.00 do 16.00

Skład, druk:

inesdruk 21 lat
www.inesdruk.pl